اس منظر نے میری ہمت بندھائی۔ لیکن مجھے معلوم نہیں تھا کہ یہ حضرت پیر صاحب کا وقتِ وصال ہے۔ چند لمحات کے بعد ہی آپ وصال فرما گئے۔ انا للہ وانا الیہ راجعون۔

یہ 24 محرم الحرام 1444 ہجری بمطابق 22 اگست 2022 کو سہ پہر 3 بج کر 35 منٹ کا وقت تھا۔ میں حضرت کے غلاموں میں واحد شخص ہوں جسے تا وقتِ وصال بھی پیر سائیں نے اپنے ساتھ رکھا۔ یہ بڑے کرم کے ہیں فیصلے، یہ بڑے نصیب کی بات ہے۔ حضرت صاحب کے ان آخری لمحات کے دوران آپ صاحبزادگان خالد محمود نظامی صاحب اور زاہد محمود نظامی صاحب ڈاکٹر کی طرف سے منگوائی گئی ادویات کے انتظامات میں مصروف تھے۔